PAGE
3

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 31.05.2017                                                                                                                    № 75
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги
31.05.2017
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 31.05.2017:
1. Утверждение повестки дня.

2. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Калуга».

3. Протест прокуратуры города Калуги на Постановление Городской Думы г. Калуги от 13.06.2000 № 146 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом».

4. О внесении изменений в постановление Городской Думы города Калуги от 13.06.2000 № 146 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом».

5. Протест прокуратуры города Калуги на п. 4 решения Городской Думы города Калуги от 24.12.2015 № 237 «Об утверждении Порядка определения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании «Город Калуга».

6. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 24.12.2015 № 237 «Об утверждении Порядка определения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании «Город Калуга».

7. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Калуга» за 2016 год».

8. О внесении изменений и дополнений в решение Городской Думы города Калуги от 23.12.2016 № 152 «О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».

9. О подаче заявления для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет.

10. О подаче заявления для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет.

11. О подаче заявления для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет.

12. О подаче заявления для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет.

13. Об утверждении начального (максимального) размера платы за содержание жилого помещения для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом.

14. О внесении изменений и дополнений в постановление Городской Думы г. Калуги от 09.09.1997 № 148 «О наименовании улиц в муниципальном образовании «Город Калуга».

15. О наименовании улиц в д. Калашников Хутор муниципального образования «Город Калуга».

16. Об установлении мемориальной доски, посвященной памяти сотрудников УФСБ России по Калужской области, погибших при исполнении служебных обязанностей.

17. О назначении консультативного опроса фактически проживающего населения на территории преобразуемой административно-территориальной единицы д. Уварово.

18. О назначении консультативного опроса фактически проживающего населения на территории преобразуемой административно-территориальной единицы д. Тинино.

19. О назначении консультативного опроса фактически проживающего населения на территории преобразуемой административно-территориальной единицы д. Галкино.

20. О назначении консультативного опроса фактически проживающего населения на территории преобразуемой административно-территориальной единицы д. Тимошево.
21. О назначении консультативного опроса фактически проживающего населения на территории преобразуемой административно-территориальной единицы с. Новождамирово.
22. О назначении консультативного опроса фактически проживающего населения на территории преобразуемой административно-территориальной единицы д. Канищево.

23. О назначении консультативного опроса фактически проживающего населения на территории преобразуемой административно-территориальной единицы д. Пучково.
24. О назначении консультативного опроса фактически проживающего населения на территории преобразуемой административно-территориальной единицы д. Андреевское.
25. О назначении консультативного опроса фактически проживающего населения на территории преобразуемой административно-территориальной единицы с. Уварово-Починковский Карьер.

26. О назначении консультативного опроса фактически проживающего населения на территории преобразуемой административно-территориальной единицы д. Плетенёвка.
27. О назначении консультативного опроса фактически проживающего населения на территории преобразуемой административно-территориальной единицы с. Калужской Геологоразведочной партии.

28. О назначении консультативного опроса фактически проживающего населения на территории преобразуемой административно-территориальной единицы с. Некрасово.
29. О принятии к сведению отчета о работе Контрольно-счетной палаты города Калуги в 2016 году.

30. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 01.10.2015 № 164 «Об утверждении состава комитета Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству».

31. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 01.10.2015 № 163 «Об утверждении состава комитета Городской Думы города Калуги  по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике».

32. О награждении Знаком Городской Думы города Калуги «За личный вклад в развитие Калуги» в 2017 году Климовой Е.В.

33. О награждении Знаком Городской Думы города Калуги «За личный вклад в развитие Калуги» в 2017 году Повереннова В.Н.
Час контроля.

1. О результатах формирования муниципальной программы «Городская среда» на территории муниципального образования «Город Калуга».
Разное.
Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                       А.Г. Иванов

PAGE